AN GIANG

 CỘNG  ÒA XÃ  ỘI C Ủ NG ĨA VIỆ  NAM

                  Độc lập -  ự do -  ạnh phúc

    108/TB-STP

                            01         12   ăm 2024

                                 THÔNG BÁO

Việc triển khai cấp bản sao trích lục hộ tịch về sự kiện hộ tịch

của cá nhân đã được đăng ký không phụ thuộc vào nơi cư trú

Căn cứ Điều 63 Luật  ộ tịch  “Cá nhân không phụ thuộc vào nơi cư trú có

quyền yêu cầu Cơ quan quản lý Cơ sở dữ liệu hộ tịch cấp bản sao trích lục hộ tịch

về sự kiện hộ tịch của mình đã được đăng ký”.

Căn cứ Điều 8, Điều 9, Điều 13  ghị định s  87/2020/ Đ-CP ngày

28/7/2020 của Chính phủ quy định về Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử, đăng ký hộ

tịch trực tuyến.

Căn cứ Điều 7  hông tư s  01/2022/  -  P ngày 04/01/2022 của  ộ

trưởng  ộ  ư pháp quy định chi tiết một s  điều và biện pháp thi hành  ghị định

s  87/2020/ Đ-CP ngày 28/7/2020 của Chính phủ quy định về Cơ sở dữ liệu hộ

tịch điện tử, đăng ký hộ tịch trực tuyến.

Để góp phần đơn giản hóa, rút ngắn thời gian giải quyết thủ tục hành chính,

tạo điều kiện thuận lợi, giảm chi phí và thời gian đi lại cho người dân,  ở  ư pháp

tỉnh An Giang thông báo từ ngày 02/12/2024,  ở  ư pháp, Ủy ban nhân dân

huyện, thị xã, thành ph  và Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

An Giang triển khai thực hiện việc khai thác, sử dụng Cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử

để tiếp nhận, giải quyết yêu cầu cấp bản sao trích lục hộ tịch về sự kiện hộ tịch của

cá nhân đã được đăng ký không phụ thuộc vào nơi cư trú.

 ở  ư pháp tỉnh An Giang thông báo đến các  ở, ban, ngành, Ủy ban nhân

dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã và tổ chức, cá nhân biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Cục   Q C  -  ộ  ư pháp;

-      tỉnh (để b/c);

- Các  ở, ban, ngành cấp tỉnh (để biết);

-      huyện, thị xã, thành ph ;

- Giám đ c  ở;

- Các Phó Giám đ c  ở;

- Phòng  ư pháp huyện, thị xã, thành ph ;

-      xã, phường, thị trấn;

- Cổng   Đ  tỉnh An Giang (để đăng tin);

- Cổng   Đ   ở  ư pháp (để đăng tin);

- Lưu  V ,  C P ( iếp).

KT. GI M Đ C

  Ó GI M Đ C

 rần Công Lập

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=178129

		2024-12-01T13:21:12+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!